

Processo nº 266/2022

Pregão Presencial nº 109/2022

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor kits alimentícios para amparar as diferentes demandas dos grupos e pessoas em situação de insegurança alimentar e risco social

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

BOKAS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 22.462.857/0001-66

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Açúcar Cristal - Ingredientes: Sacarose obtida a partir do caldo de cana - de - açúcar cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de maté Açúcar Cristal - Ingredientes: Sacarose obtida a partir do caldo de cana - de - açúcar cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pacote de 05 Kg cada.	VIVA AÇUCAR	PC	1.000,0000	17,9500	-	17.950,00
Arroz Agulhinha -Grãos de arroz"innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional, que não necessita de seleção e não necessitem ser lavad Arroz Agulhinha -Grãos de arroz"innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional, que não necessita de seleção e não necessitem ser lavados, pré escolhido e pré lavado. Pacote com 05 Kg.	BOM PRATO	PC	2.000,0000	21,1000	-	42.200,00
Canjiquinha amarela - Subproduto do grão de milho de cor amarela, fina, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pct de 500g Canjiquinha amarela - Subproduto do grão de milho de cor amarela, fina, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pct de 500g	DA ROÇA	PC	1.000,0000	5,8000	-	5.800,00
Extrato de Tomate - Embalagem com 340g Extrato de Tomate - Embalagem com 340g	PALADORI	EM	3.000,0000	2,9500	-	8.850,00
Farinha de mandioca torrada - pct de 500g Farinha de mandioca torrada - pct de 500g	PACHA	PC	1.000,0000	6,7500	-	6.750,00
Farinha de milho amarela - pct de 01 kg Farinha de milho amarela - pct de 01 kg	DA ROÇA	PC	1.000,0000	8,9300	-	8.930,00
Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg	PALOMA	PC	1.000,0000	5,0400	-	5.040,00
Feijão cariquinho tipo 01 - pct de 01 Kg	SEGREDO	PC	2.000,0000	7,4400	-	14.880,00
Fermento químico, em pó - embalagem de 100 gramas Fermento químico, em pó - embalagem de 100 gramas	APTI	EM	1.000,0000	3,5000	-	3.500,00
Fubá mimoso - pct de 01 kg Fubá mimoso - pct de 01 kg	DA ROÇA	PC	1.000,0000	4,6500	-	4.650,00
Leite Integral UHT selecionado, ultrapasteurizado e envasado em condições assépticas, em embalagem longa vida, tipo tetra pack - embalagem de 1 litro. Leite Integral UHT selecionado, ultrapasteurizado e envasado em condições assépticas, em embalagem longa vida, tipo tetra pack - embalagem de 1 litro.	ITALAC	EM	1.000,0000	6,8800	-	6.880,00
Macarrão sêmola tipo Padre Nosso - Pacote com 500 gr Macarrão sêmola tipo Padre Nosso - Pacote com 500 gr	NINFA	PC	2.000,0000	3,5400	-	7.080,00
Macarrão sêmola tipo spaguetti nº 8 - Pacote com 500 gr Macarrão sêmola tipo spaguetti nº 8 - Pacote com 500 gr	ROBERTA	PC	2.000,0000	4,6300	-	9.260,00
Margarina - Pote com 500 gramas - Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto ou pote violado. Margarina - Pote com 500 gramas - Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto ou pote violado.	CLAYBOM	UN	1.000,0000	7,1800	-	7.180,00
Óleo de soja refinado – Embalagem com 900ml Óleo de soja refinado – Embalagem com 900ml	VITLAV	EM	1.000,0000	8,0300	-	8.030,00
Ovos Extra Ovos Extra	CEASA	DZ	1.000,0000	8,8500	-	8.850,00
Pó de café - Pó torrado e moído beneficiado de fruto maduro de espécies de gênero Coffea, submentido a tratamento térmico adequado até atingir o ponto de torra escolhido. Embalagem de 500 grs Pó de café - Pó torrado e moído beneficiado de fruto maduro de espécies de gênero Coffea, submentido a tratamento térmico adequado até atingir o ponto de torra escolhido. Embalagem de 500 gr	DA FÉ	PC	1.000,0000	16,3900	-	16.390,00
Sal refinado, iodado – Pacote com 1Kg Sal refinado, iodado – Pacote com 1Kg	ALMIRANTE	PC	1.000,0000	2,2500	-	2.250,00
Sardinha em conserva (óleo) - lata de 250 - Sardinha em conserva (óleo) - lata de 250 -	PESCADOR	LTA	2.000,0000	5,1800	-	10.360,00

Valor Total Adjudicado R\$ 194.830,00

BAEPENDI, 07 de Novembro de 2022.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL